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Drodzy Czytelnicy „Szkolnego co nieco” 

Bardzo się cieszymy, że nasze skromne szkolne pisemko rozpoczyna ko-
lejny rok działalności.  

Mamy pełen entuzjazmu, nowy zespół redakcyjny w składzie: Martyna 
Gorczyca, Amelia Pisarek, Eryk Rasiński z klasy 7 oraz Maria Adamska, Weroni-
ka Balcer, Michalina Kowalewska z klasy 8. Naturalnie zapraszamy do współpra-
cy wszystkich chętnych, mile widziane: pomysłowość i wytrwałość. 

W tym roku chcemy prezentować przede wszystkim prace uczniów, po-
kazywać to, co  wykonywali w czasie lekcji czy też samodzielnie w domu. Każdy 
będzie miał możliwość pochwalenia się swoją pracą ( dziedzina dowolna) i opo-
wiedzenia o niej. 

Życzymy samych sukcesów w nowym roku szkolnym. 

    Małgorzata Kozioł, Mirosława Czajka 

NAJSERDECZNIEJSZE   ŻYCZENIA 
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KĄCIK  LITERACKI 

„Pani Jesień” 

 

Kiedy patrzę tu przez okno, 

widzę Jesień miłą przechodnią. 

Ona sobie podśpiewuje 

Zmiany bardzo wielkie czuję. 

 

Będzie tutaj zimno, chłód, 

może nawet kruchy lód. 

Będą tutaj liście wirować, 

 ziemię w parku dekorować. 

Tak - powiada Pani Jesień – 

a jak znowu będzie wrzesień, 

znowu tutaj przyjdzie jesień. 

    Albert Gołaszewski kl. IV 

Ilustracja do wiersza:                
 Emilia Bielec 
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Zdobywać wiedzę w atrakcyjny sposób! 

Wywiad z Panem Arkadiuszem Wójcikiem  

Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Bitwy Warszawskiej 1920R w Józefowie 

I w tym roku, podobnie jak w poprzednich,  Dy-
rektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bitwy Warszaw-
skiej 1920R w Józefowie Pan Arkadiusz Wójcik znalazł 
chwilę czasu, by  opowiedzieć Redaktorom „Szkolnego co 
nieco” a za ich pośrednictwem wszystkim czytelnikom o 
planach i zamierzeniach związanych z nowym rokiem 
szkolnym 2023/2024. Dla nas uczniów jest to niezwykle 
interesujące. 

Red:  - Wakacje już niestety za nami. Może ze-
chciałby Pan opowiedzieć nam trochę o swoich wakacjach. 
Czy zdołał Pan odpocząć i zregenerować siły? 

A.W. - Tak, w czasie ostatnich wakacji udało mi 
się odpocząć. Jak zwykle nie zabrakło roweru i wielu cieka-
wych miejsc. Podczas wakacji udało mi się spędzić wspa-
niale czas m.in. we Fromborku – przepięknym miejscu 
związanym ze słynnym polskim astronomem Mikołajem 
Kopernikiem oraz podziwiać przyrodę nad Zalewem Wiśla-
nym. Niezapomnianych wrażeń dostarczył mi również pobyt 
na Podlasiu, czyli, jak to określiłem, „na końcu świata”. 
Cisza, ciekawe miejsca, to pozwoliło mi naładować akumu-
latory na nowy rok szkolny. 

Red:  - Panie Dyrektorze, to już trzeci rok pracy na tak od-
powiedzialnym stanowisku. Czy udało się Panu zrealizo-
wać zamierzenia i plany w poprzednich latach? 

 A.W. - Trudno mi to ocenić. Myślę, że najlepszej 
oceny możecie dokonać Wy, uczniowie. Dokładałem wszel-
kich starań, wyremontowany został budynek szkoły, z wielu 
programów udało zakupić się pomoce dydaktyczne, m.in. 
wyposażenie z programu „Laboratorium Przyszłości”, no-
we laptopy i powiększyć księgozbiór biblioteki z funduszy 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Największe 
jednak znaczenie ma dla mnie Wasz rozwój, Was, uczniów 
naszej szkoły. Cieszą mnie Wasze osiągnięcia edukacyjne 
oraz udział i sukcesy w wielu konkursach, zarówno tych 
szkolnych, jak i ogólnopolskich. 

 Red:  - A co nowego i ciekawego czeka nas w 
roku szkolnym 2023/2024? 

A.W - W tym roku szkolnym chciałbym, aby w jak najwięk-
szym stopniu wykorzystywane były sprzęty z Laboratorium 

Przyszłości – to bardzo nowoczesne i atrakcyjne pomoce 
dla każdego ucznia, są gogle VR, drukarka 3D, laborato-

rium fotograficzne i wiele ciekawych innych urządzeń. Za-
chęcam Was do korzystania z tego wyposażenia również 

podczas zajęć dodatkowych, które odbywają się w ponie-
działki o godz. 12.45. Ponadto wkrótce rozpocznie się reali-

zacja  projektów edukacyjnych, m.in. „Być jak Ignacy” 
oraz „Polaka ma essę” – to ciekawe doświadczenia dla  

młodych ludzi i możliwość przyswojenia wiedzy  w atrakcyj-

ny sposób. Nie zabraknie też działań o charakterze ekolo-
gicznym, a w najbliższym czasie w głównym wejściu do 

szkoły pojawi się wystawa  fotograficzna ukazująca historię 
naszej szkoły. Liczę również na Wasze zaangażowanie i cie-

kawe pomysły. 

Red: Ciekawi nas także, jak widzi Pan rolę Samorządu Ucz-
niowskiego i czego oczekuje od tej ważnej szkolnej organi-
zacji? 

A.W. - Samorząd Uczniowski to bardzo ważna organizacja 
uczniów, która ma bardzo duży wpływ na życie szkoły. Bar-
dzo cenię aktywność uczniowską i mam nadzieję, że i w tym 
roku  będziecie pracować na rzecz społeczności szkolnej. 
Chciałbym, abyście dbali o dobry wizerunek szkoły – trady-
cyjnie już prowadzili szkolne uroczystości i stronę interneto-
wą oraz uatrakcyjniali szkolne uczniowskie życie. Jestem 
otwarty na Wasze różne propozycje i działania. Myślę, że 
nie zabraknie dyskotek, wieczorów filmowych, ciekawych 
pomysłów na spędzanie przerw oraz innych atrakcji przez 
Was zaproponowanych. 

Red: - Może na koniec poprosimy jeszcze o kilka słów na 
temat naszych najmłodszych, czyli przedszkolaków. Czy 
coś zmieni się także w oddziałach przedszkolnych? 

A.W. - Nie da się ukryć, że przedszkolaki są dość liczną i 
ważną grupą w naszej szkole. Coraz częściej widać ich ak-
tywność, a każde wydarzenie w przedszkolu gromadzi dużą 
liczbę rodziców, którzy z zaciekawieniem podziwiają prze-
piękne występy swoich dzieci. W tym roku szkolnym w od-
działach przedszkolnych będą również realizowane różne 
ciekawe projekty. Aby jeszcze bardziej promować nasze 
przedszkole, od września został uruchomiany profil w me-
diach społecznościowych – na Facebooku, gdzie pojawiają 
się zdjęcia i nagrania, przedstawiające działania przedszko-
laków. 

Red:  - Serdecznie dziękujemy. Życzymy wielu sukcesów i 
pomyślnej realizacji wszystkich wspaniałych planów dla 
dobra naszej szkolnej społeczności. 

Ja również dziękuje za rozmowę. Cieszy mnie fakt, 
że znalazła się grupa uczniów, która podjęła pracę w redak-
cji „Szkolnego co nieco” – najstarszej gazetki szkolnej w 
naszej gminie. Życzę młodym redaktorom oraz opiekunom 
gazetki  wytrwałości i wielu wydanych ciekawych numerów 
naszego szkolnego czasopisma. 

Wszystkim zaś uczniom życzę samych sukcesów w 
nowym roku szkolnym i miłego czasu spędzonego w murach 
naszej szkoły. Nauczycielom natomiast dużo cierpliwości i 
zadowolenia  z osiągnięć edukacyjnych uczniów. 

Serdecznie dziękujemy. 

                           Maria Adamska, Weronika Balcer 

 



 

Samorząd Szkolny już pracuje… 
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Ambitne plany nowej Przewodniczącej Samorzą-
du Szkolnego  Weroniki Balcer  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dnia 15 września zorganizowa-

no wybory do samorządu szkolnego. Jedynym warunkiem 
zgłoszenia swojej kandydatury było otrzymanie w ubiegłym 
roku co najmniej oceny dobrej  z zachowania. W tegorocznych 
wyborach startowało aż 4 kandydatów: Weronika Balcer z 
klasy 8, Maria Adamska z klasy 8,Karol Kokosza z klasy 7 
i Weronika Biernacka z klasy 6. Osoby kandydujące  solidnie 
przygotowały się do wyborów, m.in. stworzyły plakaty ze 
swoimi pomysłami,  które rozwieszono na szkolnych koryta-
rzach. Tak więc gorąca, przedwyborcza atmosfera trwała na 
długo przed oficjalnym głosowaniem. Głosowało 89 uczniów 
naszej szkoły. Obliczaniem głosów zajęła się komisja, w któ-
rej skład wchodzili: Amelia Pisarek, Aleksander Ptak, Zuzan-
na Berlińska, Oliwia Bujalska oraz Malwina Barzyc. Po obli-
czeniu głosów poznaliśmy wyniki głosowania: 

 Przewodniczącą Samorządu Szkolnego została We-
ronika Balcer z liczbą głosów 43, Zastępcą Przewodniczącego 
został Karol Kokosza z liczbą głosów 34,  

Skarbnikiem – Maria Adamska z liczbą głosów 6,  
Sekretarzem – Weronika Biernacka z liczbą gło-

sów 6.  
  
A oto, co Weronika Balcer  no-

wa Przewodnicząca Samorządu Szkolnego, powiedziała Re-
daktorom „Szkolnego co nieco” 

 
Red: - Co skłoniło Cię, żeby kandydować na Przewodniczące-
go Samorządu Szkolnego  
            i wziąć udział w wyborach? 
 
W.B:  - Zdecydowałam się kandydować,  ponieważ zawsze 
chciałam pełnić tą funkcję,  
            poza tym było to dla mnie jakieś wyzwanie, taki trochę 
start w dorosłość. 
 
Red:  - Jak się czułaś,  gdy dowiedziałaś się, że zdobyłaś po-
parcie większości uczniów  
             i wygrałaś? 
W.B:  - Gdy dowiedziałam się, że wygrałam wybory byłam 
bardzo szczęśliwa i czułam 
           radość, ale i niedowierzanie. 

 
 
 
 

Red: - Jak sądzisz dlaczego zostałaś wybrana? 
 
W.B: - Nie mam pojęcia, być może dlatego, że miałam do-
bre pomysły i bardzo starałam 
 pokazać się z najlepszej strony. 
 
Red:  - Co zamierzasz zmienić w naszej szkole? Czy masz 
już jakiś konkretny plan działania 
 na najbliższy czas? 
 
W.B:  - Mam wiele, myślę, ciekawych pomysłów, aby ży-
cie szkolne uczniów było bardziej 
kreatywne, atrakcyjne i innowacyjne.  Na najbliższy czas 
mam już pomysł i plan  
             działania, który wkrótce przedstawię. 
 
Red:  - W jaki sposób chcesz rozwiązywać problemy 
uczniów, jeśli się z nimi do Ciebie  
 zgłoszą? 
 
W.B:  - Wszystko zależy od rangi tego problemu, na pewno 
nie wszystkie będę mogła 
             rozwiązać sama. Nigdy jednak nie zawiodę zaufa-
nia, którym obdarzyli mnie     
            koleżanki i koledzy i nie zlekceważę żadnej zgło-
szonej sprawy. 
Red: - Jesteś uczennicą ósmej klasy, przed Tobą ważne 
życiowe decyzje.  
Kim chcesz zostać w przyszłości? 
 
W.B:  - W przyszłości chciałabym pracować w służbach 
mundurowy jako policjant, zawsze 
 było to moje marzenie. 
 
Red: -  Czym się interesujesz na co dzień?Opowiedz nam 
coś o sobie. 
 
W.B: - Na co dzień interesuje się przede wszystkim nauką, 
a w czasie wolnym lubię biegać 
 i uprawiać sport. 
 
Dziękujemy Weroniko i życzymy wielu sukcesów. 
 
                                      Martyna Gorczyca, Amelia Pisarska 
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Szkolni architekci 

 
Czy łatwo zaprojektować nowe osiedle? 

Okazuje się, że dla  nas uczniów klasy szóstej, nie jest 
to rzeczą niemożliwą. 

 Ostatnio na lekcjach techniki realizowaliśmy  
ciekawy projekt.  

„Makieta osiedla” to duże wyzwanie. Łącznie powsta-
ło osiem interesujących projektów  

w większości   wykonanych z kartonu. Każda praca 
była innej wielkości, Wszystkie makiety były różno-
rodne, posiadały różnego rodzaju budynki, place za-
baw wykonane w pomysłowy sposób. 

  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszyscy dostaliśmy dobre oceny i pochwałę od Pani 
Joanny Jaworskiej. To pod jej kierunkiem   wykony-
waliśmy swoje prace. 

 Nasze  makiety można podzi-
wiać na wystawce na szkolnych kory-
tarzach. 

   

 

Zapraszamy 

Izabela Włodarczyk, Kinga Maciejew-
ska, Zuzanna Berlińska 
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Europejski  Tydzień Sportu 

 Tegoroczna dziewiąta edycja Europejskiego Ty-
godnia Sportu odbyła się w dniach od 23 do 30 września 
2023 r.W naszej szkole obchodziliśmy Europejski Ty-
dzień Sportu w  następujący sposób. 

W  poniedziałek klasy IV, V, VI, VII, VIII roz-
poczęły ETS wspólnymi, symbolicznymi ćwiczeniami 
na sali gimnastycznej. 

We wtorek odbyły się konkurencje sportowe dla 
klas IV – VI m.in. sztafety dziewcząt i chłopców, roz-
grywki piłki ręcznej  i nożnej oraz wywołujące najwięcej 
emocji -  przeciąganie liny. 

           W środę  w tych samych  konkurencjach 
sportowych rywalizowali uczniowie klasy VII i VIII 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
W czwartek  
natomiast w 

zajęciach sportowych uczestniczyli uczniowie  klas 
I – III 

          W piątek zakończono Europejski Ty-
dzień Sportu wspólnymi ćwiczeniami na sali gimna-
stycznej. 

Rywalizacja między poszczególnymi klasa-
mi była zacięta jednak wszyscy zawodnicy wykazali 
się wysoką kulturą sportową i walczyli zgodnie z 
zasadami fair play, a główny cel, czyli, integracja 
sportowa pomiędzy uczniami  szkoły połączona  z 
dobrą  zabawą , został osiągnięty. 

    Eryk Rasiński 
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Ale Heca 

 

Nasza Redakcja: Martyna Gorczyca, Amelia Pisarek, 

Eryk Rasiński, Maria Adamska, Weronika Balcer, Micha-
lina Kowalewska, Izabela Włodarczyk, Kinga Maciejew-
ska, Zuzanna Berlińska, Albert Gołaszewski, Emilia Bie-
lec 

Nasi opiekunowie: Małgorzata Kozioł,                    
          Mirosława Czajka 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 


